
Szilágyi Domokos: Karácsony

A puha hóban, csillagokban,

az ünnepi foszlós kalácson

láthatatlanul ott a jel,

hogy itt van újra a karácsony.

Mint szomjazónak a pohár víz,

úgy kell mindig e kis melegség,

hisz arra született az ember,

hogy szeressen és szeressék.

S hogy ne a hóban, csillagokban,

ne ünnepi foszlós kalácson,

ne díszített fákon, hanem

a szívekben legyen karácsony.

XXI. évfolyam 5. szám
2021. december

Alsózsolca Város Önkormányzat
által alapított lap

Megjelenik: kéthavonta

Tisztelt Alsózsolcai Lakosok!

Az advent a várakozás időszaka. A latin „Ad-

ventus Domini” kifejezésből származik, ami any-

nyit tesz: „az Úr eljövetele”. Karácsony Jézus szü-

letésének napja. Koszorút készítünk, amelyre négy 

gyertyát helyezünk és minden héten eggyel többet 

gyújtunk meg. Annak ellenére, hogy a karácsony a 

keresztények ünnepe, sok nem keresztény ember 

is megüli világszerte az emberi szeretet ünnepe-

ként. A modern és népszerű ünneppel az adott he-

lyi kultúrától függően együtt jár az ajándékozás, a karácsonyi zene, írott üdvözletek küldése, templomi ünneplések, 

a szentestei vacsora és ünnepi hangulatú tárgyakkal való díszítés, mint például karácsonyfa-állítás, karácsonyi 

gyertyák (helyett újabban égők), színes üveggömbök, girlandok, magyaroknál szaloncukor, fagyöngyök elhelye-

zése, díszítése.

Köszönjük Szabó Istvánné fenyőfa felajánlását. 

Adventi műsoraink megtekinthetők: www.kozhaz.alsozsolca.hu;

www.facebook.com/kozhazazsolca
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Felgyorsult, rohanó világunkban 

egyre hangosabban hirdetjük, hogy 

lelkünk épségének megőrzése érde-

kében lassítsunk, lélekben is hango-

lódjunk rá az ünnepre. A szeretettel 

kapcsolatban pedig, hogy fogadjuk el 

a másikat, törődjünk egymással, te-

gyünk meg mindent a hétköznapok 

békéje érdekében. Kezdve saját kör-

nyezetünkben családunk, rokonsá-

gunk körében. Nézzük, mi a helyzet a 

mi nagy családunkkal, Alsózsolcával.

Rendkívüli időket élünk. A vírus 

létezik, embereket betegít meg, okoz-

za halálukat és a gyermekeinket sem 

kíméli. Tudomásul kell vennünk, 

alkalmazkodnunk kell. Alakítani 

kell szokásainkon, életvitelünkön. 

Rajtunk múlik mennyire vigyázunk 

magunkra, egymásra. Mi döntünk 

mennyire tesszük ki magunkat a 

megfertőződésnek. A maszkviselés, 

a rendszeres fertőtlenítés, a távol-

ságtartás továbbra is ajánlott. Na-

gyobb társaságok esetén növekszik a 

fertőződés esélye. Lehetőség szerint 

kerüljük ezeket. Természetesen hiá-

nyoznak az összejövetelek, de min-

denkit szeretnénk újra látni a jár-

vány múlását követően.

Alsózsolca Város Önkormányzata 

végzi a dolgát, a képviselő-testület 

rendszeresen ülésezik és dönt a te-

lepülés sorsát érintő kérdésekben. 

Intézményeink dolgozói ezen kö-

rülmények között is kiemelkedően 

látják el feladataikat, helytállásukért 

külön köszönet illeti őket.

A 2021-es évben a Covid járvány 

mellett a Terület-és Településfejlesz-

tési Operatív Program keretében a 

Fekete István Óvoda és Bölcsőde, a 

2. Sz. Óvoda és Konyha valamint a 

Közösségi Ház és Könyvtár energe-

tikai korszerűsítése és a Vay-kastély 

felújítása történt. 

Ebben a pandémiás időszakban 

településünk gazdasági lehetőségeit 

még egy évre is nehéz előre látni. Az 

önkormányzatok – akik a települések 

lakóinak kiszolgálói – anyagi lehető-

ségei szűkültek. Mindezek ellenére a 

megfontolt, takarékos gazdálkodás 

eredményeként Alsózsolcán 2022-

ben önerő felhasználásával megítélt 

állami támogatás révén megújíthat-

juk a Széchenyi utcát, Csöbör Ka-

talin képviselő asszony hathatós tá-

mogatásával sor kerülhet, kezdetben 

a város központi részén a forgalom 

irány szerinti kerékpársávok kialakí-

tására, valamint önerőből ezen sza-

kaszon csapadékvíz elvezetésére és a 

járda felújítására is. Testületünk to-

vábbra is kiemelten kezeli, és önerő-

ből folytatni kívánja a megkezdett 

kerékpársáv további kialakítását, il-

letve a főút melletti járdaszakasz fel-

újítását. A sportcsarnokkal szembeni 

zöld területen megépülhet a szintén 

önkormányzati önerő vállalásával 

támogatott „Ovi-Sport Pálya”. Ezek 

azon jelentős elképzelések, amelyek a 

településképet döntően átformálják.

Alsózsolca ipari területén működő 

vállalkozások az általuk fizetett adón 

keresztül jelentős mértékben járul-

nak hozzá településünk működésé-

hez, fejlődéséhez. Külön köszönet 

illeti az SW Umwelttechnik Magyar-

ország Kft. Alsózsolcai Gyáregység 

és a KÖKA Kő- és Kavicsbányászati 

Kft. Alsózsolcai Kavicsbánya vezető-

inek támogatását.

Alsózsolca ipari területén a 

SANMINA távozásából adódó kie-

sést idővel talán sikerül pótolni. Az 

itt helyet találó vállalkozások száma 

tovább gyarapodott országgyűlési 

képviselőnk Csöbör Katalin jóvol-

tából a posta regionális logisztikai 

központjával, illetve reményeink 

szerint itt valósít meg beruházást az 

orosz ARNEST cég is. 

Mondhatjuk szerencsés helyzet-

ben vagyunk, lehetőségeink javu-

lása révén újabb beruházások való-

sulhatnak meg amelyek az itt lakók 

életkörülményit teszik jobbá.

Mindezeket önkormányzatunk 

képletesen a közösség fája alá helye-

zi, bízva abban, hogy a nehéz hely-

zetben elégedettek munkánkkal, 

eredményeinkkel.

Ezen gondolatokkal kívánok Al-

sózsolca minden lakójának Áldott 

Karácsonyt és Boldog Új Évet a 

képviselő-testület és magam nevé-

ben.

Szilágyi László

polgármester

K E R É K PÁ RÚ T-  É S  JÁ R DA F E J L E S Z T É S

Örömmel számolok be arról, hogy Csöbör Katalin B-A-Z megye 1. v.k. országgyűlési képviselő-

jének segítő közbenjárása által Waldmann Zoltán Belügyminésztérium Önkormányzati Gazdasá-

gi Főosztályról december 6-án kelt levelében a következőkről adott tájékoztatást: „Tájékoztatom, 

hogy az egyes 5000 fő feletti lakosságszámú településeket érintő beruházások támogatásáról szóló 

1869/2021. (XII. 3.) Korm. határozat (a továbbiakban: Korm. határozat) alapján Önkormányzatukat 

„kerékpárút- és járdafejlesztés a településen átvezető 3606. sz. közút mentén” célra 92 289 909 forint 

összegű vissza nem térítendő támogatás illeti meg.” (Ezen beruházás a település központi részén 

valósul meg.)
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KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁROZATOK

2021. OKTÓBER - NOVEMBER

132/2021. (X.25.) Alsózsolca, Kos-

suth Lajos út belvárosi szakasza reha-

bilitációjának folytatásáról

133/2021. (X. 29.) Az Alsózsolcai 

Közösségi Ház és Könyvtár intéz-

ményvezetői munkakörének betölté-

séről a pályázati kiírás közzétételéről 

és szakértői bizottság létrehozásáról

134/2021. (X. 29.) A településkép vé-

delmével összefüggő önkormányzati 

hatáskör változása 

135/2021. (X.29.) Alsózsolca, Lévay 

út 19. és 25. szám alatti társasházak 

beton szennyvíz-bekötések cseréje

136/2021. (XI. 11.) határozata a tele-

pülés tűzvédelmi helyzetéről, a tűzvé-

delem érdekében tett intézkedésekről 

és az azzal kapcsolatos feladatokról 

szóló beszámolóról

137/2021. (XI. 11.) határozat a helyi 

adók mértékének megállapításáról 

2022. évre 

138/2021. (XI. 11.) határozat az 

adóztatásról szóló beszámolóról 

139/2021. (XI. 11.) határozat az Al-

sózsolcai Polgármesteri Hivatal mű-

ködéséről szóló beszámolóról 

140/2021. (XI. 11.) határozat a sze-

mélyes gondoskodást nyújtó szociális 

intézmény szakmai munkájáról 

141/2021. (XI. 11.) határozat Alsó-

zsolca város környezeti állapotáról 

szóló tájékoztatóról 

142/2021. (XI. 11.) határozat az In-

tegrált Településfejlesztési Stratégia 

végrehajtásáról szóló beszámolóról 

143/2021. (XI. 11.) határozat a Feke-

te István Óvoda és Bölcsődébe felve-

hető gyermeklétszám 20%-kal törté-

nő megemeléséről

Ö N K O R M Á N Y Z A T I S Á G  N A P J A

az első szabad önkormányzati választás 30+1 évfordulója alkalmából 
tartott ünnepélyes képviselő-testületi ülés és koszorúzás.
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1 9 6 4  E G Y  K L AS S Z I K U S  É V  A L S Ó Z S OL C A

A fent említett esztendő valóban 

klasszikusnak (maradandónak) számít 

kétszeresen is. Egyrészt ekkor rende-

zik Tokióban az olimpiát. Ugyancsak 

klasszikus sportok szereznek nekünk 

10 aranyat, 7 ezüstöt és bronzot. Egy 

apró ország nagy sikere. Másrészt eb-

ben az évben kezdődik a betongyárban 

a folyamatos munkarend. Az ezt köve-

tő két évtizedben jelentősen megvál-

tozik a település jellege. (Csak akkor 

ezt még nem sejtjük.) Az addigi me-

zőgazdasági zárt falu (mindenki ismer 

mindenkit) megszűnik. S hamarosan 

ipari nagyhatalommá változik. Számos 

idegenből érkezett család kezd építkez-

ni, s talál munkát az új gyárban. Egy új 

lakást kb. 150.000. ft-ért lehetett építe-

ni. Ha a mostani értéket akarjuk meg-

tudni, akkor ezt az összeget körülbelül 

100-zal kell szoroznunk. A faluban alig 

van néhány kőház, de már épülnek az 

úgynevezett „Kádár kockák” (2 szoba, 

fürdő és konyha). Többségében vannak 

a vert vagy vályogfalú, zsúpfedeles há-

zak, ahol lábasjószágokat, szarvasmar-

hákat, lovakat tartanak.

Nyár van, akárhányadik hónap, akár-

hányadik napja. A hajnali vonattal már 

elmentek az LKM-ben (Lenin Kohá-

szati Művek) dolgozók, a műszak hat-

kor kezdődik. A munka lélekromboló, 

embert próbáló. Mindannyian megér-

demelnék a Munkaérdemrend bárme-

lyik fokozatát. 

Bakos Mihály, a falu csordása hangos 

tülökszóval jelez, hogy ki lehet hajta-

ni az állatokat. A szarvasmarhák bé-

késen ballagnak a templom felé, ahol 

majd találkoznak az alvég felől érkező 

szabad tehéncsapatokkal, és egyesült 

erővel poroszkálnak a gyepnek neve-

zett területre. (A mai Nevelőotthon 

alatti területre.) Nyugalmukat csak 

egy TEFU (Tehénfuvarozási Vállalat) 

gépkocsi zavarja meg. A sofőr félre-

húzódik, kiszáll, leül a lépcsőre és rá-

gyújt egy Kossuth cigarettára. (2 ft). 

Nagyot szippant a szivarkából (ez a 

cigaretta akkori hivatalos neve). Sajá-

tos íze, zamata van. Elszívása felér egy 

szertartással. Bár akad benne fináncláb 

(keményre szárított dohányszál, mégis 

csak látott dohányföldet, nincs benne 

ízesítő adalék. Testvérét, a Tervet 3 fo-

rintért lehet kapni, a szűrő nélkülieket 

a köröm tövéig lehetett szívni. 

A csorda már leballagott a Sajó felé, a 

sofőr bepattan a fülkébe és továbbhajt.

A település ébredését jelzi, hogy a leg-

fontosabb közintézménye a „Pappsa-

nyi” akárhányadik számú falatozója 

már kinyitott. Elsőként a fuvarosok 

vonulnak be: Tatár Géza, Tatár László, 

Nagy István, Szabó István. Nehéz mun-

ka az övék, tisztességesen, becsületesen 

dolgoznak, senki sem irigyli tőlük. A 

nyitott ablakon kihallatszik Tatár Géza 

rendelése: Sanyikám, adj egy feketét 

ceruzával. A ceruza itt a rum szeszesi-

talt jelenti. 

A tanácsházára megérkezik a veze-

tőség: Rőthy Zoltán V.B. (végrehajtó 

bizottsági elnök, azaz polgármester), 

Hódi László V.B. helyettes (polgár-

mester helyettes) és Kozma János V.B. 

titkár (jegyző). Ma „nagyembereket” 

várnak, hiszen a bejárat felett plakát 

feszül: „Éljen a munkás-paraszt szövet-

ség!” Éljen! Bár a két társadalmi osz-

tálynak az elmúlt évszázadokban nem 

sok köze volt egymáshoz. Mindenben 

különböztek.

Az idő halad. Hirtelen érkezik a 

korszak leleményes találmánya, egy 

fakarusz. Ezt a hiánycikknek számító 

Ikarusz buszok pótlására használják. 

Egy műhelyautó hátsó, doboz alakú ré-

széből kidobálnak mindent, s padokat 

helyeznek el benne. Az úri közönség 

(általában a diákok) ezen a járművön 

teszik meg az utat Miskolcra és vissza. 

Közben a tsz udvaron (a mai műfü-

ves pálya) is megkezdődik a munka. 

Makatura Gyula agronómus magyaráz 

a többségében idős embernek, Vantal 

Dezső főkönyvelő figyel. A termelő-

szövetkezeti csoportnak (tszcs) van 

1964-ben 2 lánctalpas, 3 MTZ trak-

torja, egy zetorja, 8 tehergépkocsija és 

néhány fogatosa(fuvarosa). 320 holdon 

gazdálkodnak, fejtrágyázás, szántást, 

simítozást végeznek, búzát, árpát, nap-

raforgót, borsót, kukoricát termelnek. 

A csoport neve sokat mondó: Új Élet. 

Van még 247 szarvasmarhájuk, 250 

sertésük és 32 lovuk. Néhány ár ebből 

az esztendőből: tojás 1,70, vágott csirke 

29 ft, krumpli 3,50. Alsózsolca népes-

sége ekkor 4270 fő. Az átlag kereset kb. 

1570 ft. A tsz dolgozói ennél jóval ke-

vesebbet keresnek, az ú.n. munkaegy-

ségük napi 30-50 ft között mozog. 

Bent, a tanácsháza előtt késő délelőtt 

megáll a szovjet ipar „csodája”, egy Vol-

ga típusú személygépkocsi (115.000.). 

Halandó ember képtelen megfizetni. 

Az „apparátus” (a tanácsi és pártszer-

vek munkatársai) járják vele szor-

galmasan a környéket. Ellenőriznek, 

utasítanak, javasolnak, kiigazítanak és 

főleg terveket böngésznek, hiszen azt 

„hozni kell” tűzön-vízen át. A járás né-

pével nem lehet packázni. Azért, mert 

épül a szocializmus, még enni-inni, ru-

házkodni csak kell. A delegáció bevo-

nul a tanácsháza épületébe, s megkez-

dődnek a súlyos tárgyalások. Mindent 

a szebb jövőért.

Délutánra „Pappsanyi” intézménye 

megtelik. Pappsanyi. Így nevezi őt az 

5 éves gyerek meg a 80 éves öregasz-

szony is. Anyakönyvezéskor egyébként 

a Papp Sándor becsületes nevet kapta. 

Már életében klasszikussá vált. Úgy 

hozzátartozik ő Alsózsolcához, mint 

a templom vagy a Haller-kastély. A 

helyiségből árad a munka „illata”: do-

hányfüst szaga keveredik az olajozott 

padló, a szesz és a verejték szagával. De 

ez nem zavar senkit, hiszen mindenki 

tudja, hogy nem itt fogják rendezni az 

1964. évi bécsi operabált.

Időközben a „nagyemeberek” már el-

távoztak, a három tanácsi vezető meg-

könnyebbülten  cigarettázik a bejárat 

előtt. Munkaidejük lejárt, hazafelé ké-

szülődnek.

6 óra körül a Rákóczi Filmszínháznál 

törnek ki kisebb zavargások a jegyvá-

sárláskor. Az 1964-ben készült Édes 

élet című olasz neorealista filmalkotást 

játsszák. Egyik főszereplője, Anita Ek-



5Alsózsolcai Hírlap • 2021. december

G ON D O Z ÁSI KÖ Z P ON T  H Í R E I

A TOP-5.2.1-15-BO-2016-0013 
jelű „Komplex együttműködési 
programok Alsózsolcán” pályázati 
program keretén belül szeptember 
23-án az Alzheimer világnapja al-
kalmából „Segítség, öregszem!” cím-
mel előadásokat hallgathattak meg 
az érdeklődők. Az előadók dr. Kazár 
Ágnes háziorvos és Kovács Katalin a 
Tiszáninneni Református Egyházke-
rület Bőcsi Idősek Otthona vezetője. 
Közreműködött még Madaras Attila 
a Herman Ottó Általános Iskola és 
AMI zenetanára.

Október 28-án családi sportnap 
került megrendezésre a csillagpont-
ban, melyen közel 100 fő vett részt. 
Az eseményen a gyerekek különbö-
ző sorversenyeken, csapatjátékokon 
vehettek részt, úgymint a kötélhúzás, 
zsákban futás, foci, székfoglaló, cél-
ba dobás, futóverseny. A versenyek 
nyertesei jutalmat is kaptak, a nagyok 
kategóriájában egy-egy focilabda, 
a kisebb korosztály pedig gumilab-
dát nyerhetett, de senki nem maradt 
ajándék nélkül, hiszen minden részt-
vevő kapott apró jutalmat. A nap fo-
lyamán szendviccsel és innivalóval is 
kedveskedtünk a jelenlévőknek.

berg, a korszak svéd szexszimbóluma. 

Éppen megvillantaná a vásznon dús 

kebleit, mikor a film elszakad. (Gyakori 

szabálytalanság ez.) A tömeg őrjöngve, 

tombolva, öklét rázva, ugrál fel a he-

lyéről, Vincze János mozigépészre több 

ezer átkot szórnak. Egyébként is csaló-

dottan távoznak. Nekik nem ezt mond-

ták, ők nem erre készültek. Azt hitték, 

hogy a filmben lesz igazi „ágyjelenet”.  

De nem, nem történik meg a várva-várt 

csoda. Helyette kapnak egy bonyo-

lult, számukra érthetetlen műalkotást. 

Így hát szitkozódva haza vonulnak. 

Az előadás végére már besötétedett, 

a csorda is visszavonult megszokott 

helyére. A csendet megtöri a Sajón túl 

(Túla) dolgozó zetor (traktor) dübö-

gése. A traktoros szeme véreres, keze 

kérges a naptól, a portól, az összponto-

sítástól. 

10 óra elmúlt ilyenkor a Magyar Rá-

dió ún. tánczenét sugároz. John Len-

non vezérszólamával a másik három 

Beatles- fiúk kíséretében az év mindent 

elsöprő világslágerét játssza. Címe stí-

lusosan illeszkedik a zsolcai környezet-

hez: Egy nehéz nap éjszakája. 

A falu népe nyugovóra tért Pappsa-

nyi is bezárt. De nem számít, holnap 

újra kél a Nap.

Árpád Jenő

Ház a páston (1964). A fakarusz a ’60-as években sokáig 

példásan szolgálta a magyar közlekedést.

Volga: A keleti kényelem megtestesítője volt.

A szovjetunió Gorkij nevű városában gyár-

tották. A 80 lóerős motorjával akár a

130 km/órás sebességet is elérte.
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IDŐSEK HETE AZ ALSÓZSOLCAI GONDOZÁSI KÖZPONTBAN

Októberben került megrendezésre az Alsózsolcai Gondozási Központ-
ban az Idősek hete. Ezen belül sok program volt, minden napra jutott 
valami élmény a klubtagjainknak. Ki mit tud bajnokságot szerveztünk, 
mindenkinek lehetősége volt bemutatni miben tehetséges. Többen ver-
set szavaltak, énekeltek, illetve bohózatban szerepelhettek. A Karaoké 
keretében, aki szerette volna, elénekelhette kedvenc dalát, illetve nagy 
slágerekből válogattunk. A közös éneklés mindenkinek meghozta a jó 
hangulatot. „Az ének felszabadít, bátorít, gátlásokból, félénkségből ki-
gyógyít.” mondta 1956-ban Kodály Zoltán. Mindenki a kirándulást vár-
ta a legjobban, az Edelényi kastélyszigeten tölthettünk egy délelőttöt. 

Az 1727–30 között épült barokk kastélyról Fényes Elek 1851-ben elra-
gadtatva írta: „...gyönyörű fekvése emelkedett helyen, a Boldva (ma Bódva) 
vize által képzett félszigeten, elragadó kilátással a Boldva és Sajó völgyére, 
a nyugodt és északkeletre emelkedő erdőkoszorús hegyekre, mit négyszeg 
idoma szinte elősegít, különösen pedig pompás építészete, e vidék legszebb 
kastélyává emeli...”. A kastély csodálatos, le voltunk nyűgözve, beleképzel-
hettük magunkat az akkori kor eseményeibe. Külön kiállításokat is meg-
tekinthettünk a kastélylátogatás keretében, ilyen volt az enteriőrök és mo-
ziplakátok című, amelyen elsősorban régi filmek moziplakátjait nézhettük 
meg.   

Vendégünk volt az egyik délelőttön a Baráthegyi Vakvezető és Segítő ku-
tyaiskola Alapítvány. A Baráthegyi Vakvezető Kutyaiskola célja, hogy javít-
sa a látássérült embertársaink életminőségét vakvezető kutyák kiképezésé-
vel és átadásával. Küldetésüknek tartják a társadalmi szemléletformálást, 

és a fogyatékosokkal kapcsolatos széles-
körű ismeretterjesztést. A kutyakiképző 
hölgy bemutatta, hogy mennyi mindenre 
megtaníthatóak ezek az okos állatok, és 
látássérült klubtagjaink kipróbálhatták 
milyen érzés mikor egy kutya segít nekik 
a közlekedésben. Nagyon jó hangulatban 
telt a hét, sok kellemes közös élménnyel 
gazdagodtunk.

Kovács Ildikó
szociális munkatárs

2021.11.08-án a Közösségi Házban egészségnap került megren-
dezésre, melynek keretén belül az érdeklődők az egészséges élet-
módról hallhattak előadást Lengyel-Béres Klára intézményvezető 
asszony tolmácsolásában. A beszédében kitért az őszi idény gyü-
mölcseire, zöldségeire, úgy, mint a cékla, sütőtök, szőlő, amit akár 
a saját kertünkben is megtermelhetünk. Ismertette ezek jótékony 
hatásait a szervezetünkre, illetve példákat mondott a felhaszná-
lásukat illetően. Az is-
mertető mellett meg is 
lehetett kóstolni a fel-
soroltakat. Ezt követően 

az érdeklődők megtekinthették, de akár ki is próbálhatták az Alsózsolcai 
Nyugdíjas Klub örömtánc foglalkozását. Az örömtáncról mindenképp ér-
demes tudni, hogy egyedülálló módon segíti a demencia megelőzését, és 
semmilyen más tevékenységről nem mondható el, hogy 76%-ban segít 
megelőzni az Alzheimer-kórt.

Halász-Szabó Linda



7Alsózsolcai Hírlap • 2021. december

TAPASZTAL AT-CSERE

„A társadalmi együttműködés erősíté-
sét szolgáló helyi szintű komplex progra-
mok” című pályázat keretében Makó és 
Alsózsolca város önkormányzatának szo-
ciális munkásai október hónapban szak-
mai tapasztalatcsere céljából találkoztak.

A tapasztalatcsere elsőként a Makói 
Egyesített Népjóléti Intézményben zaj-
lott, mely intézmény a jelenlegi formá-
jában Makó Város Önkormányzatának 
fenntartása alatt működik. Az önkor-
mányzat ezen intézményen keresztül 
biztosítja mindazokat a személyes gon-
doskodást nyújtó alap és szakosított ellá-
tásokat, gyermekvédelmi alapellátásokat, 
valamint az egészségügyi alapellátásokat, 
melyeket a törvények kötelezővé tesznek. 
Rövidfilm megtekintésével tették lehető-
vé, hogy megismerjük az intézmény által 
nyújtott szolgáltatásokat, azok tartalmi 
elemeit.

A pályázati programban résztvevő szo-
ciális munkások az eltelt időszak meg-
valósult programjairól, eredményeiről 

tapasztalatokat cseréltek. Beszámoltak si-
kereikről, nehézségeikről, az előttük álló 
feladataikról, terveikről.

A jelenlévők megtekintették a város 
szegregált és szegregációval veszélyez-
tetett Honvéd városrészt és a séta során 
mindkét települést érintő problémákról, 
mindennapi gondokról, azok megoldá-
si lehetőségeiről cseréltek gondolatokat. 

A következő találkozó már Alsózsolcán 
történt. Alsózsolca Város Önkormányza-
ta bemutatta az előd pályázat keretében 
megvalósult beruházásokat. A vendégek 
megtekintették többek között a Csil-
lagpont épületét, ahol a megvalósításra 
váró közösségi és szabadidős programo-
kat szervezik a pályázatban résztvevő 
szakemberek. Megnéztük a Metodista 
templom közösségi terét, mely a nagy lét-
számú rendezvényeknek (konferenciák, 
családi napok, játszóházak) szolgál hely-
színéül. A különböző programelemekből 
(mint közösségi kert, táborok, sportese-
mények, kézműves foglalkozások, egész-

ségnapok, képzések stb.) összeállított ké-
pes bemutató segítségével beszámoltunk 
a megvalósult programjainkról, elmond-
tuk sikereinket, nehézségeinket, a meg-
valósítás tapasztalatait, az után követés 
eredményeit. 

Jó hangulatú és tanulságos találkozó 
volt, mely után mindkét fél érdekes ta-
pasztalatokkal lett gazdagabb és nem 
utolsó sorban érezhette a másik fél ven-
dégszeretetét. 

Oroszné Verba Julianna
Gondozási Központ vezető

KERESZTLEVELEKTŐL A KUTYABŐRÖN

ÁT A CÍMERES OKLEVELEKIG

Családfa kutatás címmel tartott érdekes előadást Bodnár Tamás a Borsod-Aba-

új-Zemplén Megyei Levéltár igazgató helyettese két alkalommal a Közösségi Ház-

ban, októberben. A program lehetőséget teremtett, hogy a kezdők is el tudjanak in-

dulni, ha kedvet éreznek a múlt kutatása iránt. A levéltári és az internetes hozzáférés 

mellett, képet kaptunk a régi anyakönyvezés szabályairól, egyéb kutatási lehetősé-

gekről. A könnyebb megértést számtalan érdekes példával támasztotta alá az előadó. 

Érdeklődve várjuk a folytatást. A két esemény a Vay Egyesülettel közös szervezésben 

történt.

Lengyel-Béres Klára

F IG Y E L J Ü N K  JOB BA N !

A 2021. 11. hó 11. napján tartott testületi ülés 2. napirendi pontjaként „A település tűzvédelmi helyzetéről, a tűzvéde-
lem érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról” szóló beszámolót hallhattuk a Miskolci Hivatásos 
Tűzoltó Parancsnokság tűzoltó parancsnokától. Melyben elhangzott, hogy Alsózsolca jó helyzetben van, kevés a káreset, s 
ezeket gyorsan és szakszerűen látja el a Tűzoltóság. Sajnos a napokban mégis szomorú híreket olvashattunk településünk-
ről. Egy idős néni, valószínűleg zárlatos elektromos készülékkel fűtött, s ez okozhatott tüzet. Sajnos a kiérkező tűzoltók már 
nem tudták megmenteni a nénit. / Akit egyébként a Gondozási Központ dolgozói folyamatosan látogatták, s előtte való 
napokban is többször segítettek rajta. /

Ezért ismételten felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy legyenek nagyon óvatosak, körültekintőek a fűtési szezonban. Csak 
a megfelelően karbantartott eszközzel fűtsenek, betartva a tűzvédelmi szabályokat. A tűz, a füst minden télen sok áldozatot 
szed, ne hagyjuk, hogy minket is utolérjen!

L.B.K. szerkesztő
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G ON D OL ATOK E G Y  É V F OR DU L ÓN

Az ember és a tárgyi világ életében is 
vannak egyszeri és megismételhetetlen 
események, amik csak akkor és ott tör-
ténhettek. Miközben régi irataim között 
matattam, egy ilyenre bukkantam.

Ujjaim közé botlott egy éppen 20 
évvel előtti meghívó, és az eseményre 
vonatkozó forgatókönyv. Ezek az al-
sózsolcai Sportcsarnok átadására in-
vitáltak. Nem tudtam megállni, hogy 
beléjük ne lapozzak. Tartalmuk a szí-
vemet melengette, és számos korabeli 
emléket idéztek fel bennem. Elémbe 
hozták az akkori nagyközségi sport 
feltételrendszerének hiányosságait, az 
óvodai és iskolai sport minden héza-
gosságát, a zord időben való sportolás 
fedett létesítmény nélküli lehetetlen 
mivoltát, és azt is, hogy a lakosság fia-
talabb része hányszor tette ezt szóvá, s 
milyen elemi erővel tört fel belőlük a 
jobb feltételek közötti sportolni vágyás.

A korabeli önkormányzati tagok – bár 
nem mindegyikük egyforma intenzitás-
sal – hajlottak arra, hogy Sportcsarnok 
épüljön.

Költségeit, helyszíne és kivitelezője 
kiválasztását szenvedélyes viták előzték 
meg, de végül az objektum mégiscsak 
megépült. A több évtizede tartó álom 
valósággá vált. Az avatására 2001. no-
vember 23-án került sor. Az eseményt a 
lakosság apraja nagyja izgatottan várta. 
Szépszámú közönséget volt szerencsém 
köszönteni. A kezdés perceit a Him-
nusz hangjai tették méltóságteljessé, a 
folytatásban Coubertin: Óda a sporthoz 

című verse páratlan tartalmával és han-
gulatával hozta közel a vendégsereget a 
jeles eseményhez, amit Kupcsok Béla 8. 
osztályos tanuló mondott el. Az átadó 
beszédet Tóth Sándor alpolgármester 
tartotta, melynek végén a sportcsarnok 
kulcsát jelképesen átadta a legilleté-
kesebbek képviselőinek Kovács Dávid
/Kokó/ és Tibai Ádám tanulóknak. Ezt 
követően az egyházi felekezetek lelké-
szei megáldották a létesítményt. Az ün-
nepség első része a Szózat méltóságtel-
jes hangjaival zárult, majd következett 
az esemény fénypontja a sportgála.

Ezen a szereplők a sport ezerarcú és 
színű részeiből adtak ízelítőt.

Elsőként felvonult a Benedek Elek 
Általános Iskola mazsorett csoportja. 
Őket követte két fergeteges tánc. A helyi 
táncklub csárdást járt, a 3. Sz. Általános 
Iskola tanulói cigánytáncot mutattak be.

A két óvoda gyermekcsoportja kendő 
és karikagyakorlattal rukkolt elő. A gála 
első blokkját a Benedek Elek Általános 
Iskola esernyő gyakorlata zárta.

A második blokkot a miskolci Fujia-
ma Karate Klub bemutatója nyitotta. Ezt 
követte a Herman Ottó Általános Iskola 
szabadgyakorlat sorozata. A folytatás-
ban a Miskolci Sportiskola és a MEAFC 
növendékei akrobatikus tornabemu-
tatóval kápráztatták el a közönséget. A 
felfokozott szívritmust a helyi Ifjúsági 
Táncklub keringője andalította el.

A sportbemutató végét a minden fel-
lépő közös záróképe jelezte. A kiérde-
melt vastapssal a közönség a szereplőket 
méltán jutalmazta.

A jeles esemény fölött 20 év elrepült, 
noha olyan, mintha mindez tegnap tör-
tént volna. A Sajó azért bőven csordo-
gált. Mi történt azóta?!

A Sportcsarnok léte a lakosságnak 
kezdettől fogva olyan természetes, mint 

az embernek a levegő, amit belélegez. Ez 
minden levegővételkor nem tudatosul, 
de ha nincs azonnal észrevesszük. Erő-
sítő az a biztos tudat, hogy a fiatalabb 
és a legifjabb generáció az objektumot 
belakta, és rendszeresen használja. A 
benne tartott rendezvények fajtája és 
száma felsorolhatatlan. Azok kedvéért, 
akik a működését nem igazán ismerik, 
néhányat mégis megemlítek:

Bázishelye lett a két leggazdagabb ha-
gyománnyal rendelkező sportágnak, a 
labdarúgásnak és a kézilabdának.

Meghonosodott, és kiteljesedett ben-
ne az asztalitenisz. Otthona lett az is-
kolai testnevelésnek és sportnak. Igény 
szerint ellenőrzéssel és beosztással a he-
lyi lakosok folyamatosan használhatják. 
Szabad kapacitását bérlők igénybe vehe-
tik. Helyet adott és ad számos kézilabda 
és kispályás teremtornának, kupának. 
Nyaranta szállásul szolgált nemzetkö-
zi táborozóknak, helyszíne volt a nyári 
spottáboroknak. Régebben itt tartották 
a Sajó vize összeköt rendezvényt és a 
falunapot. Amikor kellett, helyet adott 
kórustalálkozóknak, táncgáláknak, is-
kolai ballagásnak.

Úgy gondolom, az intézmény létjogo-
sultságát tovább bizonygatni nem kell, a 
történések önmagukban is sokatmon-
dók.

Húsz éves története alapján az ob-
jektum megérdemli a megbecsülést, a 
szeretetet, és a kíméletet is, mert csak 
így fogja tudni sokáig szolgálni a spor-
tot szerető emberek érdekeit. Kívánom, 
hogy ez évszázad folyamán ez intéz-
ménynek legyen még sok szép jubile-
uma, a használói pedig érjenek el szép 
sportsikereket!

Farkas Ferenc
nyugd. igazgató,

helytörténet-kutató

S Z Á M Í TÓ G É P R E  PÁ LYÁ Z T U N K

A Nemzeti Szociálpolitikai Intézet szeptemberben pályázatot írt ki a család- és gyermekjóléti szol-
gálatok részére, melynek célja, hogy támogatást nyújtson a szolgálatnak a gyermekeink védelmében 
elnevezésű informatikai rendszer használatához, ezzel segítve a szolgáltatás szakmai működését. A 
pályázati konstrukció a család- és gyermekjóléti szolgálatok informatikai eszközeinek megújítását, bővítését szolgálja. A 
benyújtott pályázat pozitív elbírálásban részesült, 218.769 Ft támogatást kaptunk, mely összeget az intézmény költségve-
téséből pótolva, 1 db számítógépet tudunk vásárolni a Gyermekjóléti Szolgálat részére. 

Oroszné Verba Julianna
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ÜNNEP AZ OVIBAN –  ÁLL ATOK VIL ÁG NAPJA

Óvodánk helyi nevelési programjának egyik kiemelt fel-
adata a környezet szeretetére, védelmére nevelés. Nevelő-
testületünk folyamatosan ismerkedik a projekt módszerrel, 
ennek érdekében hetente tartunk közös megbeszéléseket a 
tervezéssel, a megvalósítással kapcsolatban. Így született meg 
a „Mondd, szereted az állatokat?” című projekt, amelyben 
kiemelt szerepet szenteltünk az Állatok világnapja /október 
4./ zöld jeles nap feldolgozására. A projekt tevékenységeit a 
gyermekek kíváncsiságára, érdeklődésére építettük. Célunk 
az állatok világával való ismerkedés, változatos tevékenysé-
gekbe ágyazva, valamint további ismeretek szerzése az őket 
körülvevő természeti és társadalmi környezetről.

E jeles nap alkalmából prog-
ramsorozatot állítottunk össze 
kalandvágyó, lelkes ovisaink-
nak, amelynek első részeként 
kirándulást szerveztünk a Csa-
nyiki Erdei Iskolába. A Bükk 
hegység szívében található erdei 
iskola, (Madárszemmel csanyiki 
erdei iskola/youtube) a legjobb 
helyszín arra, hogy tapaszta-
latokat szerezhessünk az erdő 
élővilágáról. Az erdei iskolában 
Zsolti bácsi érdekes történeteket 
mesélt az erdei állatokról. Meg-
tudhattuk, hogy a ravasz róka, 
hogyan jár túl a süni eszén, vagy 
pl. azt, hogy a mókus vérszom-
jas ragadozóként is tud viselked-
ni, ha éppen nem jut neki elég 
mogyoró. Az érdekes előadás 
közben közelebbről is megvizs-
gálhattuk a gyöngybagoly ékes 
tollazatát, az őzbak agancsát, 
sőt a róka bundáját is kezükbe 
vehették a gyerekek. A téli és 
az őszi erdők kiállításán bepil-
lanthattunk a denevérek titkos 
világába is. És ha már Bükk, 
akkor kirándulás! – persze gye-
rekcipőben! Hajni néni egy szép 
túraútvonalat mutatott nekünk. 
Az aranyló avarban sétálgatva 
őszi kincseket gyűjtögettünk és 
elcsendesedve az erdő hangjait 
is felfedeztük. Minitúránkról 
visszatérve kissé elfáradva, de megannyi élménnyel gazda-
godva ültünk fel a kirándulóbuszunkra. Hazatérve megígér-
tük, hogy hamarosan visszatérünk a mi kis erdei iskolánkba, 
hogy még több érdekességet tanulhassunk az erdő világáról.

Programsorozatunk második részeként érzékenyítő prog-
ramon vehettünk részt a Baráthegyi Vakvezető Kutyaiskola 
segítségével. Meghívásunknak szívesen tettek eleget az ala-

pítvány vakvezető kutyusai. Ezúttal Bóbita, Rizling és Rézi 
látogatott el hozzánk, hogy bemutathassák a gyerekeknek, a 
vakvezető kutyák munkáját. Bóbita egyszerű trükköket mu-
tatott a gyerkőcöknek, Rézi pedig óvatosan vezetgette a vál-
lalkozó kedvű, lefedett szemű gyerekeket, felnőtteket. Rizling 
türelmesen fogadta a simogatásokat, amíg látássérült gazdája 
válaszolt a gyerekek kérdéseire. A kutyusok végnélküli puszi 

osztogatással jelezték, hogy jól 
érzik magukat, s máskor is szí-
vesen eljönnek hozzánk.

Projektünk utolsó állomása-
ként ellátogattunk a miskolci 
Csodamalom Bábszínházba. A 
színház hangulata, a díszlet és 
a fények játéka már önmagában 
is elvarázsolta a gyerekeket. A 
mese a mackócsalád erdei bar-
langjához repített minket, ahol 

megismerkedtünk Tal-
passal és barátaival.

Az erdő lakóinak éle-
te és a talált tükör for-
dulatos története egy 
igazi mesefüzérré vált, 
részt vehettünk az erdei 
állatok legnagyobb ün-
nepén, a mézünnepen 
és felülhettünk a sárga 
helikopterre is. Szuper 
délelőtt volt!

„Mondd, szereted 
az állatokat?” Igen! – 
vágja rá mindenki, de 
elgondolkodtunk-e iga-
zán arról, hogy:

- Ismerjük-e az erdő 
életét, benne a növények, állatok 
világát?

- Mit jelent a felelős állattar-
tás?

- Környezettudatosan élünk, 
cselekszünk-e?

Mindezek megalapozását a 
kisgyermekkorban kell elkezde-
ni elsősorban példamutatással, 
cselekvő, sokoldalú tapasztalat-
szerzéssel. A két hetet felölelő 

időszakban igazán izgalmas – mozgalmas, tevékeny min-
dennapokat tudtunk varázsolni, amiben minden kisgyermek 
sokat tanult és a legfontosabb, hogy az óvoda apraja-nagyja 
egyaránt jól érezte magát!

Fagyas Katalin
mesterpedagógus
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K U LT U R Á L I S  NAG Y R E N DE Z V É N Y

Az Interreges pályázatunk – FMP-E/2001/4.1/018 – keretében valósult meg 
október elsején második nagyrendezvényünk. 10-12 óráig sportversenyek ke-
rültek megrendezésre az ovisok és az iskolások számára a Sportcsarnokban. 
Eközben Herczeg Mária kézműves is várta az érdeklődőket. 14 órától Idősek 
világnapi gálaműsort tartottunk a Közösségi Házban helyi és profi fellépőkkel, 

melyet vendéglátás követett. 18:30-
tól Koltai Róbert és Gaál Ildikó 
könyvbemutatóval egybekötött szó-
rakoztató műsorával zártuk a napot.

Lengyel-Béres Klára
intézményvezető

SP ORT NA P

2021. október elsején, pénteken délelőtt játékos sportnapon vehettünk 
részt a Sportcsarnokban. Óvodánk két csoporttal csatlakozott az esemény-
hez. Nagyon kedves és szeretetteljes fogadtatásban volt részünk. Polgármes-
ter Úr köszöntöje után játékos feladatokat kaptak a gyerekek, mely a mozgás 
örömén túl fejlesztő hatású is volt. A délelőtt eredményhírdetéssel, jutal-
mazással zárult. Minden résztvevő csapat emléklapot és édes finomságokat 
kapott. Élményekben gazdagodva tértünk vissza az óvodába és a lurkók a 
szüleiknek is boldogan mesélték a délelőtt történéseit.

Plopp Dalma
óvodapedagógus

KÖ S Z ÖN TÖT T Ü K  A Z  I D Ő SE K E T

Október elsején az Idősek Világnapján köszöntöttük nagycsoportos óvodásainkkal a település idős embereit. Ezen a 
délutánon a Közösségi Házban kedveskedtünk a jelenlévő szépkorúaknak egy vidám, játékos, táncos előadással. Jó hangu-
latot teremtve igyekeztünk mosolyt csalni az idősek arcára.  
Az ünnepeltek is és a szereplők is feledhetetlen élménnyel 
gazdagodtak. Ez a nap is emlékeztessen minket arra, hogy 
hálával tartozunk az öregkort megért embereknek, hozzátar-
tozóinknak, amiért szeretettel, gondoskodással, türelemmel 
nevelték a fiatalabb generációt.

Rákosiné Gyarmati Zsuzsanna,
Vargáné Zsoldos Katalin 

óvodapedagógusok
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„TÖK FA R AG Ó  V E R SE N Y ”

Idén is meghírdettük a versenyt, mely nemcsak az amerikai szokáshoz kap-
csolódik, hanem egy magyar néphagyományhoz is. Ugyanis már Salamon 
király idejében Visegrádon, a vártoronyból faragott tökbe helyezett lámpás-
sal jeleztek a túlpartra. 

A tökfaragó verseny résztvevői által készített alkotásokat nagy örömmel 
fogadtuk és kiállítottuk. Az egyéni díjazott: Kovács Kristóf, a csoport pálya-
munkák nyertesei: a Gondozási Központ dolgozói és gondozottjai.

A nyereményeket a Közösségi Házban vehették át az alkotók, melyhez ez-
úton is gratulálunk!

Pálné Budai Marianna

nemere istván
író-olvasó találkozó

2021. október 5-én az Országos Könyvtári Napok 
keretében, – mely részben pályázati támogatással va-
lósulhatott meg – köszönthettük vendégünket, a mél-
tán világhírű Nemere István írót.

Személyesen is hallhattunk kulisszatitkokat a sok-
oldalúságáról, rekordokat döngető munkásságáról, 

produktivitásáról 
ismert művésztől, 
akinek több mint 
700 műve jelent már 
meg. A történelmi 
regényektől a sci-fin, 
a krimin, a fantasy-n 
át a romantikusig 

minden műfajban képviselteti magát nemzetkö-
zi szinten is. Jó hangulatú, érdekes és szórakoztató 
író-olvasó találkozón vehettünk részt. 

Tardi Mónika, könyvtáros

2021. OKTÓBER 7.

A LEGIDŐSEBB, A LEGFIATALABB

ÉS LEGAKTÍVABB OLVASÓK

JUTALMAZÁSA KÉPEKBEN

T.M.

OR S Z ÁG O S  KÖN YV TÁ R I  NA P OK
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2021. OKTÓBER 6. MEGEMLÉKEZÉS AZ ARADI VÉRTANÚKRÓL

Ünnepi beszédekkel és alsózsolcai lelkes amatőrök mű-
sorával emlékeztünk a vértanúkra. Ezt követően fáklyás 
felvonulással vonultunk az 1848-as emlékműhöz. Itt Csö-
bör Katalin országgyűlési képviselő asszony és Szilágyi 
László polgármester úr, valamint a település lakói elhe-
lyezték a kegyelet virágait.

L.B.K. szerkesztő

1956 FORRADALMI ESEMÉNYEIRE ÉS HŐSEIRE EMLÉKEZTÜNK ÜNNEPI 

GONDOLATOKKAL, MEGHATÓ MŰSORRAL ĖS KOSZORÚZÁSSAL

Csöbör Katalin országgyűlé-
si képviselő asszony, Szilágyi 
László polgármester úr beszé-
de után Fandl Ferenc és Kris-
ton László műsorát tekintették 
meg az ünneplők. Ezt követően 
Alsózsolca Város Önkormány-
zata és a település lakói elhe-
lyezték koszorúikat.

L.B.K. szerkesztő
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„ I STEN KÉPE A TERMÉSZETBEN”

Isten képe a természetben címmel Varga Béla plébános természetfotóiból készült kiállítást láthatták az érdeklődők a Közösségi 
Házban a karácsony előtti hetekben. A megnyitón közreműködött Szabó Zsófia a sajóládi Fráter György Római Katolikus Iskola 
igazgatója, Balázs Ferenc zongoratanár és Lengyel-Béres Klára az Alsózsolcai Közösségi Ház és Ķönyvtár vezetője.

Szerkesztő

VÁ RO SÜ Z E M E LT E T É S  H Í R E I

Temetőn végzett munkálatok

A IV. parcellában kültéri csap került ki-
alakításra, amely új vízvételi lehetőség 
a temető látogatók számára. A korábbi 
felajánlásai után a kút Vasas István aján-
déka a városunk részére, melyet ezúton 
is köszönünk!

A II. parcellában zúzottköves bekötő út 
lett kialakítva a sírok könnyebb megkö-
zelíthetősége érdekében, mely a későbbi-
ekben aszfalt burkolatot kap.

Településen végzett munkálatok

Az Ilona úton a 2. sz. Óvoda kerítése fel-
újításra került, új oszlopok lehelyezésé-
vel, új drótháló kifeszítésével, valamint 
árnyékoló felhelyezésével.

A nagyobb igénybevátel miatt a játszóté-
ren fokozottabb karbantartás szükséges.

A járványhelyzetre való tekintettel to-
vábbra is fertőtlenítjük a közterületeket.

 Az Arany János és a Dankó Pista út ke-
reszteződésében sorompó készítésével és 
betonpanelek lehelyezésével próbáljuk 
visszaszorítani, illetve megszüntetni az 
illegális szemétlerakást.

A településen folyamatosan végezzük az 
utak kátyuzását. 

Megkezdtük a karácsonyi dekorációk 
kihelyezését, hogy ünnepi díszben kö-
szöntsük az első adventi vasárnapot. Az 
ünnepi kivilágítás egészen vízkeresztig 
díszíti majd településünket.
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A Vay kastély megújult, új kaput is kapott, mely Szűcs István kollégánk keze munkája.
Városüzemeltetési csoport

T E  S Z E DD !

Az elmúlt hónapokban Alsózsolca is kapcsolódott a „TE SZEDD!” akcióhoz, melynek keretében civil szerve-

zeteink – a Vay Egyesület, a Polgárőrség, a Metodista Egyház –, a Családsegítő és a Városüzemeltetés dolgozói 

közreműködésével nagyon sok zsák szemetet szedtek össze a településen. Ehhez kesztyűt és zsákot biztosítottak az 

önkénteseknek.  A szemét mennyisége kapcsán joggal merül fel a kérdés, hogy ez miért van így. Hiszen Alsózsolcán 

jól működik a szemétszállítás a kommunális hulladéktól kezdve a zöldön át, még csak az üvegeket is elviszik. A 

település közterületein naponta végeznek szemétszedést a munkások, és a fenti akciókat is minden évben megismé-

teljük. Jóérzésű ember amúgy sem piszkolja be a környezetét! Jó lenne, ha ezt mindenki így gondolná, s a szemetet 

a jövőben a megfelelő helyre vinnék!

Szerkesztő
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Tisztítsuk meg az országot! Virágos település!

Településünk lakosa Vartnal Botond ismét sikeres évet 

tudhat maga mögött.

Botond több, mint 10 évvel ezelőtt, egy alsózsolcai családi

napon találkozott először az íjászattal. Első alkalommal be-

leszeretett ebbe a sportba. Nem volt kérdéses ezután, hogy 

ő is szeretne csatlakozni az íjászok 

nagy családjába. 2011-ben belépett 

a Haza-Húzó Íjász Sport Egyesület-

be, aminek azóta is tagja. A rengeteg 

gyakorlás, verseny és edzőinek épí-

tő munkája meghozta a várva várt 

eredményeket is: egyre többször áll-

hatott fel a dobogó legfelső fokára.

Amint arról már anno mi is beszá-

moltunk 2018-ban Gyulán a Törté-

nelmi Íjász VB-n  világbajnok lett. 

Az ilyen jellegű versenyeken a résztvevők hagyományőrző

ruhában, történelmi íjakkal versenyeznek, vegyes típusú cé-

lokon (ügyességi, 3D és lőlapos).

Idén Szekszárdon rendezték meg a 3D Világ-és Európa

Bajnokságot. Itt 3 napon keresztül, 3 különböző helyen kije-

lölt pályát kellett végig lőniük a versenyzőknek a Sötét-völgy 

hegyei között. Ilyenkor 3D-s állatokra lőnek, melyeken 10, 8

és 5 pontos találat lehet. 3 napos nagyon kemény versenyzés 

után Botondot ismét világ-és európa bajnoknak kiáltották 

ki! 

Az idén elhatározta, hogy szeretné megszerezni a „Mes-

ter íjász” címet, amivel az országban jelenleg csak pár ver-

senyző rendelkezik. Ennek elérése érdekében meg kellett

ismerkednie egy új ágazatával az íjászatnak, mégpedig a

távcéllövéssel. Az ilyen jellegű versenyeken az íjászok  40-

60-90-110-145 méterre kihelyezett célokra lőnek. Nagyon 

sok gyakorlásra volt szükség, hogy eséllyel indulhasson az 

I.osztályú minősítésért. Ez volt ugyanis a hiányzó minősítési 

kategória a mester íjászathoz. 

Őcsényben rendezték meg az

Távcéllövő OB-t, ahol Botinak sike-

rült megvalósítania célját: amellett,

hogy megnyerte, meg is szerezte

a vágyott első osztályú minősítést

(összesen 3 embernek sikerült csak).

Természetesen továbbra is részt

vett a környéken megrendezett kupa

sorozatokon is: Kikelet Kupa, Bükk 

Kupa, EmReBa. Itt is szinte minden

alkalommal az I. helyen végzett.

Mivel jövőre már a 18 évet tölti Boti, így ahol lehetősége 

volt felnevezett a felnőttek közé, hogy szokja azokat a távo-

kat és a versenytársakat is.

2021-es díjait, bajnokságait felsorolni is nehéz lenne. Fel-

nőtt és ifjúsági kategóriában számos bronz és ezüst mellett 

több mint 30 aranyérmet szerzett. 

Junior kategóriában megszerezte az év íjásza címet (Ma-

gyar Íjász Szövetség Észak-Magyarországi Régió), valamint 

felnőtt kategóriában Hajdúböszörményben 1. helyezésével 

legyőzte nagy példaképét is.

Sport eredményeihez szívből gratulálok és további ered-

ményes versenyzést kívánok Alsózsolca Város Önkormány-

zata nevében, a szerkesztő.

A L S Ó Z S OL C A  E G Y I K  BÜ S Z K E SÉ G E
Vartnal Botond 2021. évi eredményei



HAMAROSAN LEZÁRÁSRA KERÜL

ÚJJÁSZÜLETÉS ’21 (REVIVAL ’21) PÁLYÁZATUNK

Projekt azonosító: FMP- E/2001/4.1/018
Projekt rövidítése: REVIVAL ’21
A Via Carpatia Európai Területi Együttműködési Csoporto-

sulás, mint a Kisprojekt Alap Ernyőprojekt vezető kedvezmé-
nyezettje értesítése alapján az Alsózsolca Város Önkormányza-
ta – és Pelsőc – által benyújtott pályázat jóváhagyásra került. A 
támogatási összeg: 49 995,69 euro melyet Alsózsolca és Pelsőc 
közösen nyert el. A hozzátartozó önrész 8822,77 euro. Alsózsol-
cát megillető összeg 30 033,59 euro. A támogató hozzájárulás 25 
528,55 euro és az önrész 4 505,04 euro. A program utó finan-
szírozott, így a megvalósítást az önkormányzatok biztosítják. A 
program időszaka 2021. július 1 - december 31. A pályázatból 
megvalósításra kerültek Alsózsolcán két családi nap, egy kiállí-
tás, egy kisfilm és mobil színpad vásárlása. Pelsőcön két családi nap került megrendezésre, valamint konyhai eszközök 
kerültek beszerzésre. Ehhez kapcsolódóan gasztro élménnyel és receptfüzettel is készültek. A programokon, annak 
előkészítésén, reklámozásán, utómunkálatain a két település együtt dolgozott. 

A programokról bővebben:
•  Július 24. Pelsőc kulturális kavalkád, melynek keretében hagyományőrző és kulturális műsorokat láthattunk. Meg-

kóstolhattuk a gömörmenti ízeket, ismerkedhettünk a térség népi iparművészeinek és őstermelőinek termékeivel. 
A gyerekek szabadtéri játszóházban szórakoztak.

•  Augusztus 20. Alsózsolca családi nap. A rendezvény lehetőséget teremtett, hogy az amatőr művészeti csoportok 
megmutassák magukat a települések előtt. Minden korosztály számára voltak érdekes programok az arcfestéstől, a 
lovagláson, kecskesimogatáson, ugrálóvárakon, kézműveskedésen át a sárkányhajózásig. Este profi fellépők szóra-
koztatták a nagyérdeműt. Gondoskodtunk a hagyomány ápolásról is a Szivárvány Vegyeskar és a Ritmus Tánccso-
port fellépésével. A nap folyamán finom ételekkel vártuk a két település lakóit.

•  Augusztus 31. Pelsőc kulturális fesztivál, melynek során három könnyűzenei koncertet hallgathattunk meg, szlovák 
és magyar előadók közreműködésével. A kísérő programok – világítós lufik, büfé – sem maradt el.

•  Október 01. Alsózsolca sport és kulturális családi nap. Ebben a programban délelőtt a sporté volt a főszerep. Óvodá-
sok és iskolások mérték össze erejüket fociban, futásban és pingpongban. A többi gyerek Herczeg Mária kézműves 
közreműködésével izgalmas bábukat készített termésekből. Délután színes műsorral, ajándékkal és uzsonnával kö-
szöntöttük az időseket. Este pedig Koltai Róbert művész úr szórakoztató, színházi műsorát tekintettük. meg.

•  Pelsőcön a gasztro élményekhez kapcsolódóan receptfüzet került bemutatásra gömöri ételekből.
•  A programok anyagából fotókiállítás és kisfilm készült, melyet bemutattunk és internetes portáljainkon megtekint-

hető www.kozhaz.alsozsolca.hu; www.facebook.com/kozhazazsolca
       
A rendezvényeken minden alkalommal jelen volt több mint 500 fő gyerektől a szépkorúig. Mind a két településen 

sikerült bevonni a hátránnyal élő embereket is a programokba. Bár a Covid járvány és ennek korlátozó intézkedései 
megnehezítették a szervezést, de sikerült még az újabb hullám kialakulása előtt a vállalt tevékenységeket megvalósítani. 
(Ezzel az összegző beszámolóval eleget tettünk a pályázat sajtóban való megjelenésének.)

Lengyel-Béres Klára

www.skhu.eu

www.viacarpatia-spf.eu


